
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 34/2019 –B

Edital de Ampliação de vagas do Processo Seletivo Simplificado – PSS para Contratação de
Servidores Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de 2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019 - B, considerando o Memorando nº 916/2020 do Secretaria Municipal
de Administração e a Lei nº 2773/2020, bem como a necessidade externada
pela  Secretaria  Municipal  de  Administração,  e  da  população  em geral  que
utiliza os serviços de segurança pública, resolve,

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Ampliação de Vagas no Processo
Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

Palmas, Paraná, em 29 de dezembro de 2020

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70

Denominação do cargo Vagas Ampla
Concorrência

Existente

Vagas
Ampliadas

Total de
Vagas

Vigia/Guardião/Zelador 24 (vinte e 
quatro)

52 (um)
76 (três)


